
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 168 DEL 05/09/2025

OGGETTO: CIRCOLO AMICI DEL FIUME ASD. CONCESSIONE PATROCINIO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL’OPEN DAY DI CANOA E KAYAK 
PROGRAMMATO PER IL 13 E 14 SETTEMBRE 2025.

L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di settembre alle ore 13:00 nella residenza municipale si è  
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore  X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco  X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore  X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore  X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su proposta dell'Assessore allo Sport Riccardo Gentile

Premesso che il Comune favorisce e sostiene le Associazioni e i movimenti di volontariato 
che  svolgono compiti  e  funzioni  di  interesse  generale,  ed   in  particolare  in  campo culturale  e  
sportivo (artt. 52 e 53 dello Statuto Comunale).

Rilevato che con nota prot. n. 18130 del 28/08/2025, il Circolo Amici del Fiume A.S.D. di 
Torino – C.F. 05471410078 - richiedeva il patrocinio per l’organizzazione dell’open day d’autunno 
di canoa e kayak in programma dalle ore 15,00 alle ore 18,00 di sabato 13 settembre 2025 e di 
domenica 14 settembre 2025 lungo il tratto di Pianezza del fiume Dora Riparia.

Preso atto che l’iniziativa è finalizzata all’avvicinamento alle discipline sportive di canoa e 
kayak con prove gratuite per i ragazzi nella fascia di età tra 9 e 14 anni, ma aperto anche ad adulti 
eventualmente interessati.

Ritenuto pertanto opportuno, valutata la rilevanza della iniziativa sportiva, di concedere il 
patrocinio del Comune di Pianezza.

Precisato che l'iniziativa dovrà essere organizzata e gestita nel pieno rispetto delle misure di 
sicurezza per le pubbliche manifestazioni stabilite con la nota n. 555 del 7/6/2017 emanata dal 
Dipartimento  della  Pubblica  Sicurezza  del  Ministero  dell'Interno,  successivamente  inoltrata  ai 
Sindaci  con circolare della Prefettura di  Torino recante data 19.06.2017, prot.  1534/2017,  dalla 
Direttiva  del  Ministero  dell'Interno  n.  11001  del  28.07.2017  e  dalla  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n. 11001/1/110 del 18/07/2018.

Tutto ciò premesso

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Settore 
Servizi alla Persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e riportato in allegato alla presente

Si propone che la Giunta Comunale
DELIBERI

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2.  Di concedere al  Circolo Amici del Fiume A.S.D. con sede in Corso Moncalieri n.18 -10131- 
Torino, - C.F. 05471410078- il patrocinio per l’organizzazione dell’open day d’autunno di canoa e 
kayak in programma dalle ore 15,00 alle ore 18,00 di sabato 13 settembre 2025 e di domenica 14 
settembre 2025 lungo il tratto di Pianezza del fiume Dora Riparia.

3. Di dare atto che l'iniziativa, a pena di inammissibilità, dovrà essere organizzata e gestita nel pieno 
rispetto delle misure di sicurezza per le pubbliche manifestazioni stabilite con la nota n. 555 del 
7/6/2017  emanata  dal  Dipartimento  della  Pubblica  Sicurezza  del  Ministero  dell'Interno, 
successivamente inoltrata ai Sindaci con circolare della Prefettura di Torino del 19/06/2017, prot. 
1534/2017, dalla Direttiva del Ministero dell'Interno n. 11001 del 28/07/2017 e dalla Circolare del 
Ministero dell’Interno n. 11001/1/110 del 18/07/2018. 

4. Di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico del bilancio comunale



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del 
15/07/2015.

Acquisito in data 29/08/2025 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
6 6 6 0 0

DELIBERA

di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  “CIRCOLO AMICI  DEL FIUME ASD. 
CONCESSIONE PATROCINIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELL’OPEN DAY DI CANOA E 
KAYAK PROGRAMMATO PER IL 13 E 14 SETTEMBRE 2025.”, come sopra trascritta.

**************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 168 del 05/09/2025) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

